Minimum : 318,50 euros (12/01/2018) (233,8)

Les classement et traitement comptables futurs des titres PUMA conservés à l’actif non courant seront déterminés en fonction de la
gouvernance PUMA qui sera finalement établie à l’issue de cette opération :

- si aucune influence notable n’est démontrée, les titres PUMA conservés seront présentés en Actifs financiers disponibles à la
vente, avec une revalorisation à la juste valeur, soit directement en capitaux propres dans le résultat global consolidé, soit en
résultat financier et ce, jusqu’à leur cession définitive en vertu des dispositions de la norme IFRS 9 applicable à partir du 1er
janvier 2018 ;

- si une influence notable est démontrée, les titres PUMA conservés seront présentés en Participations dans les sociétés mises

en équivalence pour leur quote-part de capitaux propres et de résultat net.

Communiqué de Presse 16/19

Compte de résultat consolidé pro forma 2017

en millions d’euros

2017

Publié

PUMA

Contributif

Distribution

titres PUMA

70,40%

Revalorisation

titres PUMA
15,85%

Autres

retraitements (1)

2017

Pro forma

ACTIVITÉS POURSUIVIES

Produits des activités ordinaires 15 477,7 (4 151,7)   11 326,0

Coût des ventes (5 344,7) 2 208,1   (3 136,6)

Marge brute 10 133,0 (1 943,6)   8 189,4

Charges de personnel (2 443,6) 545,6   (1 898,0)

Autres produits et charges opérationnels

courants

(4 741,4) 1 154,1   (0,5) (3 587,8)

Résultat opérationnel courant 2 948,0 (243,9)   (0,5) 2 703,6

Autres produits et charges opérationnels non

courants

(241,7) (1,6) 261,8 62,3 1,3 82,1

Résultat opérationnel 2 706,3 (245,5) 261,8 62,3 0,8 2 785,7

Charges financières (nettes) (242,6) 15,0   (227,6)

Résultat avant impôt 2 463,7 (230,5) 261,8 62,3 0,8 2 558,1

Impôt sur le résultat (591,0) 50,1 (6,3) (2,6) (0,3) (550,1)

Quote-part de résultat des sociétés mises en

équivalence

(2,0) (1,6) - - (0,4) (4,0)

Résultat net des activités poursuivies 1 870,7 (182,0) 255,5 59,7 0,1 2 004,0

dont part du Groupe 1 791,2 (128,6) 255,5 59,7 0,1 1 977,9

dont part des intérêts non contrôlés 79,5 (53,4) - - - 26,1

ACTIVITÉS ABANDONNÉES

Résultat net des activités abandonnées (5,6) - - - - (5,6)

dont part du Groupe (5,6) - - - - (5,6)

dont part des intérêts non contrôlés - - - - - -

Résultat net de l’ensemble consolidé 1 865,1 (182,0) 255,5 59,7 0,1 1 998,4

Résultat net part du Groupe 1 785,6 (128,6) 255,5 59,7 0,1 1 972,3

Résultat net part des intérêts non contrôlés 79,5 (53,4) - - - 26,1

(1) Les Autres retraitements incluent les synergies négatives ainsi que la revalorisation à la juste valeur des titres Wilderness conservés (5%) par le
groupe Kering, reclassés de Participations dans les sociétés mises en équivalence à Actifs financiers non courants.

Communiqué de Presse 17/19

Résultats par action pro forma 2017

en millions d’euros

2017

Publié

PUMA

Contributif

Distribution

titres PUMA

70,40%

Revalorisation

titres PUMA
15,85%

Autres

retraitements

2017

Pro forma

Résultat net part du Groupe 1 785,6 (128,6) 255,5 59,7 0,1 1 972,3

Résultat par action (en euros) 14,17 (1,02) 2,03 0,47 - 15,65

Résultat dilué par action (en euros) 14,17 (1,02) 2,03 0,47 - 15,65

Résultat net part du Groupe des activités
poursuivies

1 791,2 (128,6) 255,5 59,7 0,1 1 977,9

Résultat par action (en euros) 14,22 (1,02) 2,03 0,47 - 15,70

Résultat dilué par action (en euros) 14,22 (1,02) 2,03 0,47 - 15,70

Résultat net part du Groupe des activités
poursuivies
hors éléments non courants

2 001,9 (127,0) - - - 1 874,9

Résultat par action (en euros) 15,89 (1,01) - - - 14,88

Résultat dilué par action (en euros) 15,89 (1,01) - - - 14,88

État du résultat global consolidé pro forma 2017

en millions d’euros

2017

Publié

PUMA

Contributif

Distribution

titres PUMA

70,40%

Revalorisation

titres PUMA
15,85%

Autres

retraitements

2017

Pro forma

Résultat net 1 865,1 (182,0) 255,5 59,7 0,1 1 998,4

Écarts actuariels (1) 20,1 (1,0)   19,1

Éléments non recyclables en résultat  20,1 (1,0)   19,1

Écarts de conversion (249,5) 107,4   (142,1)

Couvertures des flux de trésorerie (1) 45,2 98,8   144,0

Actifs disponibles à la vente (1) 3,9 (3,8)   0,1

Éléments recyclables en résultat (200,4) 202,4   2,0

Autres éléments du résultat global, après

impôt

(180,3) 201,4   21,1

Résultat global total 1 684,8 19,4 255,5 59,7 0,1 2 019,5

dont part du Groupe 1 648,7 40,6 255,5 59,7 0,1 2 004,6

dont part des intérêts non contrôlés 36,1 (21,2) - - - 14,9

(1) Nets d’impôt.

Communiqué de Presse 18/19

État de la situation financière consolidée pro forma au 31 décembre 2017

en millions d’euros

2017

Publié

PUMA

Contributif

Distribution

titres PUMA

70,40%

Revalorisation

titres PUMA
15,85%

Autres

retraitements (1)

2017

Pro forma

Écarts d’acquisition 3 421,2 (977,2)   2 444,0

Marques et autres immobilisations incorporelles 11 159,0 (3 653,3)   7 505,7

Immobilisations corporelles 2 267,6 (274,0)   1 993,6

Participations dans les sociétés mises en
équivalence

48,6 (16,6)   (4,8) 27,2

Titres PUMA  4 017,9 (3 279,4) 121,6  860,1

Actifs financiers non courants 364,3 (49,8)   5,7 320,2

Actifs d’impôts différés 964,6 (186,6) (0,6)  (0,3) 777,1

Autres actifs non courants 35,4 (20,2)   15,2

Actif non courant 18 260,7 (1 159,8) (3 280,0) 121,6 0,6 13 943,1

Stocks 2 699,1 (778,5)   1 920,6

Créances clients 1 366,5 (503,7)   862,8

Créances d’impôts exigibles 78,6 (26,8)   51,8

Autres actifs financiers courants 155,6 (25,2)   130,4

Autres actifs courants 880,3 (153,7)   (0,5) 726,1

Trésorerie et équivalents de trésorerie 2 136,6 (415,0)   1 721,6

Actif courant 7 316,7 (1 902,9)   (0,5) 5 413,3

TOTAL ACTIF 25 577,4 (3 062,7) (3 280,0) 121,6 0,1 19 356,4

Capital social 505,2 -   505,2

Réserves liées au capital 2 428,3 -   2 428,3

Titres d’autocontrôle - -   -

Réserves de conversion (131,7) 102,8 (83,9) (18,9)  (131,7)

Réévaluation des instruments financiers 76,0 25,8 (21,1) (4,7)  76,0

Autres réserves 9 070,4 (451,3) (3 195,7) 142,7 0,1 5 566,2

Capitaux propres – Part revenant au Groupe 11 948,2 (322,7) (3 300,7) 119,1 0,1 8 444,0

Capitaux propres – Part revenant aux intérêts non

contrôlés

678,2 (523,3)   154,9

Capitaux propres 12 626,4 (846,0) (3 300,7) 119,1 0,1 8 598,9

Emprunts et dettes financières à long terme 4 245,5 (32,8)   4 212,7

Autres passifs financiers non courants 0,7 -   0,7

Provisions pour retraites et autres avantages
similaires

125,7 (29,7)   96,0

Provisions 55,5 (21,5)   34,0

Passifs d’impôts différés 2 712,2 (1 057,0)  2,5  1 657,7

Autres passifs non courants 48,8 (3,0)   45,8

Passif non courant 7 188,4 (1 144,0)  2,5  6 046,9

Emprunts et dettes financières à court terme 939,7 (29,3)   910,4

Autres passifs financiers courants 367,6 (75,2)   292,4

Dettes fournisseurs 1 240,7 (646,1)   594,6

Provisions pour retraites et autres avantages
similaires

10,7 -   10,7

Provisions 182,4 (25,1)   157,3

Dettes d’impôts exigibles 815,4 (54,8) 5,7   766,3

Autres passifs courants 2 206,1 (242,2) 15,0   1 978,9

Passif courant 5 762,6 (1 072,7) 20,7   4 710,6

TOTAL PASSIF 25 577,4 (3 062,7) (3 280,0) 121,6 0,1 19 356,4

(1) Les Autres retraitements incluent les synergies négatives ainsi que la revalorisation à la juste valeur des titres Wilderness conservés (5%) par le groupe Kering, reclassés de
Participations dans les sociétés mises en équivalence à Actifs financiers non courants.

Communiqué de Presse 19/19

État des flux de trésorerie consolidés pro forma 2017

en millions d’euros

2017

Publié

PUMA

Contributif

Distribution

titres PUMA

70,40%

Revalorisation

titres PUMA
15,85%

Autres

retraitements (1)

2017

Pro forma

Résultat net des activités poursuivies 1 870,7 (182,0) 255,5 59,7 0,1 2 004,0

Dotations nettes courantes aux amortissements et
provisions sur actif opérationnel non courant

516,4 (70,5)   445,9

Autres produits et charges sans contrepartie en

trésorerie

72,1 (0,1) (271,1) (59,7) (0,6) (259,4)

Capacité d’autofinancement 2 459,2 (252,6) (15,6) - (0,5) 2 190,5

Charges et produits d’intérêts financiers 198,4 (9,8)   188,6

Dividendes reçus (1,2) 1,0   (0,2)

Charge nette d’impôt exigible 822,9 (70,6) 0,6   752,9

Capacité d’autofinancement avant impôts,

dividendes et intérêts

3 479,3 (332,0) (15,0) - (0,5) 3 131,8

Variation du besoin en fonds de roulement (94,3) 54,0 15,0  0,5 (24,8)

Impôts sur le résultat payés (364,9) 42,6   (322,3)

Flux nets de trésorerie liés aux activités

opérationnelles

3 020,1 (235,4) - - - 2 784,7

Acquisitions d’immobilisations corporelles et
incorporelles

(752,0) 124,3   (627,7)

Cessions d’immobilisations corporelles et incorporelles 50,2 (12,6)   37,6

Acquisitions de filiales nettes de la trésorerie acquise 1,6 -   1,6

Cessions de filiales et d’entreprises associées nettes
de la trésorerie cédée

- -   -

Acquisitions d’autres actifs financiers (69,1) 3,5   (65,6)

Cessions d’autres actifs financiers 36,0 (3,9)   32,1

Intérêts et dividendes reçus (2) 8,0 (2,8)   9,6 14,8

Flux nets de trésorerie liés aux activités

d’investissement

(725,3) 108,5 - - 9,6 (607,2)

Dividendes versés aux actionnaires de Kering S.A.,
société mère

(580,9) -   (580,9)

Dividendes versés aux intérêts non contrôlés des
filiales consolidées (2)

(35,0) 24,6   (9,6) (20,0)

Transactions avec les intérêts non contrôlés (27,8) -   (27,8)

Acquisitions ou cessions d’actions d’autocontrôle 0,2 -   0,2

Émission d’emprunts 321,7 (22,3)   299,4

Remboursement d’emprunts (410,1) -   (410,1)

Augmentation/Diminution des autres dettes financières (363,4) 2,2   (361,2)

Intérêts versés et assimilés (203,5) 11,6   (191,9)

Remboursement dette PUMA - 17,2   17,2

Flux nets de trésorerie liés aux activités de

financement

(1 298,8) 33,3 - - (9,6) (1 275,1)

Flux nets liés aux activités abandonnées (6,3) -   (6,3)

Incidence des variations des cours de change 152,1 5,3   157,4

Variation nette de la trésorerie 1 141,8 (88,3) - - - 1 053,5

Trésorerie et équivalents de trésorerie à l’ouverture

de l’exercice

757,5 (326,7)   430,8

Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture

de l’exercice

1 899,3 (415,0)   1 484,3

(1) Les Autres retraitements incluent les synergies négatives ainsi que la revalorisation à la juste valeur des titres Wilderness conservés (5%) par le groupe Kering,
reclassés de Participations dans les sociétés mises en équivalence à Actifs financiers non courants.

(2) Les dividendes reçus par Kering de PUMA en 2017 pour 9,6 millions d’euros sont reclassés et présentés en flux nets de trésorerie liés aux activités d’investissement.